VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del t184PR 2

OGGETTO: Integrazione alla Deliberazione di Giunta Municipale n. 667 del 30.12.2016
relativa alla "“Presa d’atto dell'adeguamento alla L.R. n.3 del 17/03/2016 e
D.A. 319/GAB del 05/08/2016, del Piano di Utilizzo del Demanio Marittimo
prospiciente il territorio comunale di Ragusa, Adozione dello stesso e
Approvazione del Rapporto Ambientale e dello Studio di Incidenza
Ambientale”. Proposta per il Consiglio

L'anno duemila .t/l/u,yﬁ Il giorno -‘Ci/hr;)lrfl-' alle ore fhroo
del mese di ﬁ[‘? LIJ nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei
Signori:

5 y / 4 - \' ﬁ
Presiede la seduta il Sindaco ,W}f, /:ZD,/L’& Lo i & o
Sono presenti i signori Assessori: I
Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci Lo
2) dr. Stefano Martorana £a°
3) dr. Antonio Zanotto | 40
4) sig.ra Sebastiana Disca 5
A
5) prof. Gianluca Leggio ' A
A
/1;. ; i/ « J “ ")
Assiste |l Segretario Generale dott. Vs 7; f/i )%"l 17 f.))/a)’f}q/

[

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti
a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 41623 /Sett. IV del 10/04/2018

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 12, della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

e Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e farla propria;

Proposta parte integrante



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SIN/DﬁQO'

LASSESS \RE ANZIANO IL SE RE}'}R/E!‘ GEI%IERALE
.//

i S
.7
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio il

17 APR 2018 fino al 27 APR. 2018 per quindici giorni consecutivi

Ragusa, |i 17 APR_9014 kQL,M‘ESS&C@M}‘g’NﬁEE

39
- [‘éﬁi{,ﬁ& Frangsstd
s

Certificato di immediata esecutivita della delibera

() Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dell'Art.12 della LR. n.44/91. /!
() Certifico che la Yegliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai senSI
dell'Art.16 della L.R. n44/91.

Ragusa, li IL SEGRETARIO/GENERALE

-
/
7

/

( ) Certifico che, contestualmente %?ffissione all'Albo, la deliberazione & stgté/trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91. ,/
() Certifico che entro dieci giorni daII’:\Fﬁssmne all’Albo &/non ¢ stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei coqnmi 3° e 5° dell’Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
I'Art..4 della L.R. 23/97. /

Ragusa, li // IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presate deliberazione & rimasta affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 17 APR. 2018 al 77 APR. 7018

Ragusa, |i / ' IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della de 'Qgrazione
Vista I'attestazione del messo comuna}éj C»@iglﬂsm'ghe la presente deliberazi é stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il glorno ed é rimasta affissa per qumdlz\gxorni consecutivi decorrenti dal

1 1 APR. :ﬁ%ﬁ senza opposmone

Ragusa, li IL SEGRT?IO GENERALE

, Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

/
N Certiﬂcé che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.
Vi

/

/

/" Ragusa, li IL SEGRETARIO GENERALE\\

. [ 3
Per Copia conforme da sor (-
’ \

Ra SO PR




[ Parte integrante e sastanziale alla

Delibera di Giunta Municipals

w_430 g 1 1 APR 2018

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE v Prot.n. 41623  /Sett. IV del 10/04/2018

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Integrazione alla Deliberazione di Giunta Municipale n. 667 del 30.12.2016 relativa alla “Presa
d'atto dell'adeguamento alla L.R. n.3 del 17/03/2016 e D.A. 319/GAB del 05/08/2016, del Piano di Utilizzo
del Demanio Marittimo prospiciente il territorio comunale di Ragusa, Adozione dello stesso e Approvazione

del Rapporto Ambientale e dello Studio di Incidenza Ambientale”. Proposta per il Consiglio

Il sottoscritto Arch. Marcello Dimartino Dirigente del Settore IV propone alla Giunta Municipale il seguente

schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

e con Deliberazione n. 75 del 29.10.2015 il Consiglio Comunale esprimeva parere favorevole alla
proposta della Giunta Municipale n. 213 del 12/05/2015 relativa alla Rielaborazione del Piano di
Utilizzo del Demanio Marittimo prospiciente il territorio comunale di Ragusa redatto dal Settore IV del
Comune di Ragusa secondo le Linee Guida ed ai criteri stabiliti dall'Assessorato Regionale ,
Territorio ed Ambiente con il suddetto D.A. 4 luglio 2011 e alla delibera di Consiglio Comunale n. 62
dell'11-09-2014;

e con nota prot. n. 35406 del 16.03.2016 il PUDM ¢ stato trasmesso unitamente al rapporto
ambientale, allo studio di incidenza ambientale, alle osservazioni e alle controdeduzioni
all'Assessorato Territorio e Ambiente Servizio 5 - Demanio Marittimo;

e con la L.R. 17 marzo 2016, n. 3 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per I'anno 2016.
Legge di stabilita regionale ed il D.A. 319/GAB del 05/08/2016 - Piani di utilizzo delle aree demaniali
marittime sono state effettuate modifiche alla legislazione vigente;

e con Deliberazione di Giunta Municipale, proposta per il Consiglio, n. 667/2016 si & proceduto al
mero adeguamento del Piano di Utilizzo del Demanio Marittimo prospiciente il territorio comunale di
Ragusa, del Rapporto Ambientale e dello Studio di incidenza Ambientale, alla L.R. n.3 del
17/03/2016 e D.A. 319/GAB del 05/08/2016;

e con Determinazione Dirigenziale n. 1174/2017 si & proceduto alla adozione della conclusione
positiva della conferenza di servizi decisoria ex art. 14 quater, c. 1 L. 241/90 relativa al Piano di



Utilizzo del Demanio Marittimo del Comune di Ragusa, rapporto ambientale e studio di incidenza
ambientale;

e con prot. 251421/17 del Genio Civile & stato rilasciato il parere favorevole ai sensi dell'art. 13 della
L.64/74 al Piano di Utilizzo del Demanio Marittimo del Comune di Ragusa;

e con prot. 79555/2017 dell'Ufficio Territoriale dell’Ambiente, ha trasmesso la valutazione preventiva di
conformita alle linee guida adottate con il D.A. n. 319/GB del 05.08.2016;

e Con circolare ARTA (Assessorato Regionale Territorio e Ambiente) n. 14758/2018 viene
ulteriormente chiarito l'iter di approvazione dei PUDM,

Considerato che:

e in sede diistruttoria da parte del’'UTA (Ufficio Territoriale dell’Ambiente) & stata richiesta integrazione
relativa alla sola tavola dei vincoli in quanto questi erano inseriti insieme ad altri tematismi e che
pertanto la suddetta tavola allegata parte integrante e sostanziale del presente atto viene integrata
agli elaborati di cui alla Deliberazione di Giunta Municipale n. 667/2016;

e La circolare ARTA 47168 del 27.06.2017 “Adempimenti ex art. 39 della L.R. 17.03.2016 n. 3 - Piano
di Utilizzo del Demanio Marittimo - Chiarimenti e adempimenti” (GURS n. 29 del 14.07.2017) detta le
procedure di approvazione dei PUDM,;

e la successiva circolare ARTA n. 14758/2018 ha apportato delle modifiche alla precedente circolare
n. 47168/2017 prevedendo, tra l'altro, I'adozione preliminare da parte del Consiglio Comunale;

e per quanto sopra occorre modificare il punto 2 del dispositivo della deliberazione di Giunta
Municipale n. 667/2016 come segue:

o Aggiungere alla fine del punto 2 dopo le parole “... di cui al punto 1" le parole “in via
preliminare ai sensi della Circolare n. 47168/2017 come modificata dalla circolare
14758/2018 punto 1 comma b)";

Richiamata la Deliberazione di Giunta Municipale proposta per il Consiglio n. 667/2016;
Ritenuto: Dover provvedere in merito;

Visto: I'art. 15 della L.R. n. 44/91 e ss.mm.;

DELIBERA

1. Diintegrare la deliberazione di Giunta Municipale n. 667/2016 come segue:

o Aggiungere alla fine del punto 2 del dispositivo, dopo le parole “... di cui al punto 1" le parole
“in via preliminare ai sensi della Circolare n. 47168/2017 come modificata dalla circolare
14758/2018 punto 1 comma b)";

o Aggiungere alla fine del punto 3 del dispositivo dopo la tavola “9.6 Ormeggio natanti Punta
Braccetto, scala 1:200 (nuova concessione demaniale marittima)” la “Tavola integrativa -
Carta dei Vincoli”

fermo restando le premesse e i rimanenti punti del dispositivo;

2. Di prendere atto dellintegrazione prodotta all'Ufficio Territoriale del’Ambiente relativamente alla
“Tavola integrativa - Carta dei Vincoli" che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e
sostanziale;

3. Di aggiungere agli allegati della deliberazione di Giunta Municipale n. 667/2016 il seguente
elaborato: Tavola integrativa - Carta dei Vincoli;

4. Di proporre al Consiglio Comunale la deliberazione di Giunta Municipale n. 667/2016 cosi come



integrata dal presente atto;

5. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.



Parere di Regolarita Tecnica |1 APE, )

Al sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole di repolaritatecniea,
attestante la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla )rog’%ia Jdiiwﬁer_gzi%{é 1@}'}
oggetto. .
Si attesta, altresi, che la deliberazione:

( ) comporta

(x) non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente

Ragusa, ? 0 fPR 218 i} D/IEIJMV/‘
v

I

Parere di Regolarita Contabile !

At sensi degli artt. 49 e 147 — bis del D.Lgs. 267/2000 e per quanto previsto dall’art. 32 del Regolamento
di Contabilita, si esprime parere favorevole di regolarita contabile, sulla proposta di deliberazione in
oggetto.

Accertamento n. CAP.
Prenotazione di impegno n. CAP.
Ragusa, I1 Dirigente del Servizio Finanziario

Visto Contabile

Presa Visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, /,{/;:7((4 / Cef §

Parere di l/egittiniité

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita _ N\
: An S N any
Ragusa, [§ 1 0B / Il Segretario ((Jenerale
i1 HPR 2018 Dott, Veto

Motivazione dell’eventuale parere contrario:

() Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

Tavola integrativa - Carta dei Vincoli

Ragusa,

Arch. Marcello DI t JTINO

—

I1 Responsabile del Procedimento I1 Capo Set?or%A-

P

//'.
Vistd. L’A§sess9re>a.l’ramo
/ll‘S < L ,/ Ty
4 . t'———*\_’

L




